АДМИНИСТРАЦИЯ ИЖМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «03» февраля 2022 года А»93-п

пгт.Ижморский

Об утверждении прейскуранта цен на приносящую доход деятельность
Муниципального учреждения культуры «Ижморская централизованная

библиотечная система» подведомственная
Управлению культуры Администрации муниципального округа

Рассмотрев ходатайство Управления культуры Ижморского муниципального
округа:

1 .Утвердить прейскурант цен на приносящую доход деятельность
Муниципального учреждения культуры «Ижморская централизованная
библиотечная система» подведомственная Управлению культуры
Администрации муниципального округа

t

2.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального округа А.Н.Малышко

Исп Профатилова Н А
81845923367

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Ижморского муниципального округа

от № ^'п

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на приносящую доход деятельность,

Муниципального учреждения культуры
«Ижморская централизованная библиотечная система»

At 1 Наименование услуги 1 Стоимость, руб. | Исполнитель

1. УСЛУГИ документного обслуживания
1.1 Плата за пользование документом сверх установленного срока

аз читальных залов
сабонемента

1 док. в сутки-3,00
1 док. в сутки -2,00

ЦБ, СБ, ДБ

1.2 Просмотр сценарных и методических материалов 1 папка - 25,00 ЦБ(МКО)

2. УСЛУГИ ИНФОРМАЦИОННОГО И СПРАВОЧНО-БИБЛИОГРАФИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
2.1 Составление иди ред акция библиографического описания документа по

ГОСТ Р.7.-100-2018.
1 описание. - 5«00 ЦБ(СИМкР)

2.2 Поиск информации по сложному запросу пользователя, сочетающего раз
личные виды разыскания с использованием электронных и печатных ресур
сов

1 запрос-в зави
симости от слож
ности- от 50,00 до
100,00

ЦБ. ДБ, СБ

А КОПИРОВАЛЬНО-МНОЖИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ
3.1 Ксерокопирование формата А4

Копии с газет и журналов (без расшивки)

Увеличение или уменьшение оригинала

Ксерокопирование формата АЗ

1 страница-8.00
1 лист -11,00
1 страница -12,00
1 лист -14,00
1стр. +1,00

1 страница -13,00
I лист -15,00

ЦБ, ДБ, СБ

3.2 Ксерокопирование (цветное) 1 страница -10,00
1 лист -18,00

РБ.ДБ

3.3 Распечатка на принтере (черно-белый)

Распечатка графического изображения

Распечатка с электронного носителя пользователя (флэш карта, CD, мо
бильные телефон)

1 страница А 4- 6,00
1 лист - 8,00
1 стр. - 8,00

1 стр. - 8,00
1 лист -10,00

ЦБ, ДБ, СБ

3.4 Распечатка на цветном принтере

Распечатка графического изображения, иллюстраций, фотографий
на фотобумаге

1 страница А 4-15,00
1 лист - 20,00

1 стр А4.-60,00

ЦБ, ДБ, СБ

3.5 Копирование с носителя на носитель 1 копирование-
25,00

ЦБ. ДБ, СБ

3.6 Сброс информации на электронный носитель заказчика с предварительной
проверкой на наличие вируса

20 руб ЦБ, ДБ. СБ

3.9 Сканирование документа (без редактирования текста)
Редактирование отсканированного текста

1странзща - 7,00
1 страница -10,00

ЦБ(СИМиР)

• Примечание - Ус-Туги «жазывакпея в соответствии с ГК РФ ч 4, г 70, статьи 1229,1270. 1274, 1275

___ 4. ИЗДАТЕЛЬСКО-ПОЛИГРАФИЧЕСКИЕ УСЛУГИ
4 1 Набор 1скста на компьютере сотрудником библиотеки (русский

язык, формат А4, кегль 14, интервал 1,5)
• Набор с рукописного текста
• Набор титульного листа
• 11абор таблиц, официальных форм, объявлений, сложных текстов

•/ Срочный набор в присутствии заказчика-
( th-. ' ‘h,'i и пи rftpA HQ чц О/Н/Ь-

*У/ь.:-ушныЦ -п* нщим,
.. ср - Су но при >1;*у «хЛи 5?-'°х

1 страница-30,00
1 страница-40,00
1 страница 10,00
Страница- 40,00

| 30% от суммы

i ЦБ. СБ

4.2 Редактирование текстовых документов 1 страница-15,00 ЦБ (СИМиР)
4.3 Перевод текста документа из одного формата в другой:

- с помощью программы Fine Reader, без редактирования
- с редактирование текста

1 страница - 10,00
1 страница- 15,00

ЦБ (СИМиР)

4.4 Дизайнерско-оформительные услуги художника (афиша, вывески, декориро
вание, аквагрим и др.)

Цена договорная ЦБ

4.5 Изготовление издательской печатной продукции по темам заказчика (сбор
ники, буклеты, фотоальбомы, дайджесты, пригласительные, визит
ки,открытки, календари, благодарственные письма, грамоты и др.) 1'

Цена договорная ЦБ, СБ

4.6 Реализация собственных печатных изданий (библиографических, методиче
ских, краеведческих и др.)

Согласно калькуляции
издания

ЦБ, СБ, ДБ i

4.7 Ламинирование 1 страница А4-30,00 ЦБ

4.8 Брошюрование листовых материалов (ф.А4) из расчета 1 лист-
2,00

ЦБ

S. СЕРВИСНЫЕ УСЛУГИ
5.1. Регистрация в Интернете (электронного ящика, личного кабинета, объявле

ния, соцсети и др.)
1 запрос - 30,00 ЦБ (СИМиР)

5.2. Электронная поч та (прием или отправка сообщения) 1 сообщен ис-30,00 ЦБ, СБ
5.3 Архивирование информации 1 документ - 10,00 ЦБ, СБ

5.4 Создание электронной презентации (слайд-шоу) по заказу частных лиц или
сторонних организаций

1 слайд простой -
25,00
1 слайд мультиме
дийный -40,00

ЦБ, СБ

5.5 Создание видеоролика до 1,5 мип-
от 1,5 - 3 мин.

от 3 - 5 мин.

1 ролик - 500,00
1 ролик 700,00
1 ролик - 900,00

ЦБ, ДБ

5.6 Разработка сценариев утренников, семейных торжеств Цена договорная ЦБ (МКО)
5.7 Фотосессия в библиотеке 1 фотосессия -

100,00
ЦБ , ДБ

5.8 Информационное сопровождение мероприятия специалистом библиотеки с
организацией фото и видеосъемки

1 кадр - 30,00
1 час - 1000,00

ЦБ !

6. КОНСУЛЬТАТИВНЫЕ УСЛУГИ _ _______
6.1 Индивидуальные консультации программиста по работе на компьютере и в

мобильных приложениях *
‘‘Льготный тариф - ветерана.», пенсионерам, инвалидам, военнослужащим, прохпдя-

1 щим военную службу по призыву скидка 50%.

1 консультация от
сложности- 30,00 -
100,00

ЦБ

7. ДОСУГОВЫЕ УСЛУГИ
7.1 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий - юбилейных

и семейных торжеыв, новогодних утренников, выездных новогодних по
здравлений, мастер-классов, игротеки и др.*

Цена договорная ЦБ, ДБ, СБ

Организация индивидуальных и групповых развивающих занят ий для взрос
лых и детей дошкольного и младшего школьного возраста*

Цена договорная ЦБ, ДБ

* Дня инвалидов - бесплатно

8. ПОСРЕДНИЧЕСКИЕ УСЛУГИ
8.1 Размещение рекламно-информационных материалов в помещениях библио

теки
1 объявление -
в день 10,00

ЦБ

8.2 Проведение мероприятий сторонними организациями в помещении библио
тек с предос танлением библиотечных и информационных услуг, библиотеч
ного оборудования

Цена договорная ЦБ

.. .....  -.. .

_____ J 9. ПРОЧИЕ УСЛУГИ - -.. . ............
ДБ1 Прокатная плата игровой приставки PLAYSTATION 1 чае - 50.00

9.2 ! Реализация сувенирной продукции на мероприятиях, организуемых библио- Цена дО1 сворная ЦБ, СБ. ДБ

9.3 ' Реализация продукции в рамках библиотечною клуба «Усадьба» Цена договорная ЦБ
9.4 ; Предоставление во временное пользование реквизита, бутафории и иных Цена договорная ДБ

1 принадлежностей для проведения мероприятий:

Директор МУК «Ижморския ЦБС" О.В. Фролова

Проверил:
гл. специалист по ценам Администрации Ижморскчго муниципальною o^pyia г Н. А. 1 !рофа и;к»<а